
Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении

03.04.2023 Система ГАРАНТ 1/32

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п 
"О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 31 октября 2021 года N 471-п "О государственной программе 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие физической культуры и спорта"

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры от 5 августа 2021 года N 289-п "О порядке разработки и реализации государственных 
программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", учитывая решение Общественного 
совета при Департаменте физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры (протокол заседания от 28 ноября 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 31 октября 2021 года N 471-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры "Развитие физической культуры и спорта" следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1.2. Перечень предложений и инициатив граждан, направленных на достижение 

показателей национальных целей, оценку эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, социально-экономическое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
(приложение 2).".

1.2. В приложении 1:
1.2.1. В паспорте государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры "Развитие физической культуры и спорта".
1.2.1.1. В строке "Соисполнители государственной программы" слова "Департамент 

строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Депстрой Югры)" заменить 
словами "Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (далее - Депстрой и ЖКК Югры)".

1.2.1.2. В строке "Целевые показатели государственной программы" слова "Об оценке 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "Об оценке 
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации".

1.2.1.3. Строку "Параметры финансового обеспечения государственной программы" 
изложить в следующей редакции:

"



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 2/32

Параметры 
финансового 
обеспечения 
государственной 
программы

Источники 
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
Всего 2022 2023 2024 2025 2026-2030

всего 48 240 990,0 6 833 494,2 6 572 671,0 6 039 460,4 4 799 227,4 23 996 137,0
федеральный бюджет 302 127,0 65 779,4 164 043,7 72 303,9 0,0 0,0
бюджет автономного 
округа

43 547 338,9 3 741 416,4 5 511 485,8 5 667 975,9 4 771 076,8 23 855 384,0

местный бюджет 381 545,6 26 298,4 110 674,3 75 669,3 28 150,6 140 753,0
иные источники 
финансирования

4 009 978,5 3 000 000,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении

03.04.2023 Система ГАРАНТ 3/32

".
1.2.2. Таблицы 1, 3, 4 изложить в следующей редакции:



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 4/32

"Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов государственной программы (по годам)

Номер 
структур-
ного 

элемента 
(основно-

го 
меропри-
ятия)

Структурный элемент 
(основное 

мероприятие) 
государственной 

программы

Ответственный 
исполнитель/ 
соисполнитель

Источники 
финансирова-

ния

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего в том числе

2022 2023 2024 2025 2026 - 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры, массового и детско-юношеского спорта"

1.1. Региональный проект 
"Спорт - норма 
жизни" (п. 1, 2, 3, 6 
таблицы 6)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию), в 
том числе:

всего 449 222,8 33 969,2 277 606,4 137 647,2 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

170 127,0 13 779,4 104 043,7 52 303,9 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

258 563,8 19 170,3 160 352,9 79 040,6 0,0 0,0

местный 
бюджет

20 532,0 1 019,5 13 209,8 6 302,7 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депспорт Югры всего 50 870,3 17 464,5 17 294,7 16 111,1 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

19 839,3 6 811,1 6 744,9 6 283,3 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

31 031,0 10 653,4 10 549,8 9 827,8 0,0 0,0

местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 5/32

бюджет

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 398 352,5 16 504,7 260 311,7 121 536,1 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

150 287,7 6 968,3 97 298,8 46 020,6 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

227 532,8 8 516,9 149 803,1 69 212,8 0,0 0,0

местный 
бюджет

20 532,0 1 019,5 13 209,8 6 302,7 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Государственная 
поддержка 
спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва 
для спортивных 
сборных команд, в том 
числе спортивных 
сборных команд 
Российской 
Федерации (п. 1, 6 
таблицы 6)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 52 187,8 16 504,7 16 504,7 19 178,4 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

22 033,7 6 968,3 6 968,3 8 097,1 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

26 930,3 8 516,9 8 516,9 9 896,5 0,0 0,0

местный 
бюджет

3 223,8 1 019,5 1 019,5 1 184,8 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
приведения 
спортивных школ 

Депспорт Югры всего 42 853,5 12 930,3 13 812,1 16 111,1 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

16 712,8 5 042,8 5 386,7 6 283,3 0,0 0,0

бюджет 
автономного 

26 140,7 7 887,5 8 425,4 9 827,8 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 6/32

олимпийского резерва 
в нормативное 
состояние (п. 1, 6 
таблицы 6)

округа

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Оснащение объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-технологи-
ческим 
оборудованием (п. 1, 
2, 3 таблицы 6)

Депспорт Югры всего 8 016,8 4 534,2 3 482,6 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

3 126,5 1 768,3 1 358,2 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

4 890,3 2 765,9 2 124,4 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Создание и 
модернизация 
объектов спортивной 
инфраструктуры 
региональной 
собственности 
(муниципальной 
собственности) для 
занятий физической 
культурой и спортом 
(п. 1, 2, 3 таблицы 6)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 346 164,7 0,0 243 807,0 102 357,7 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

128 254,0 0,0 90 330,5 37 923,5 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

200 602,5 0,0 141 286,2 59 316,3 0,0 0,0

местный 
бюджет

17 308,2 0,0 12 190,3 5 117,9 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное 
мероприятие 
"Организация отдыха 
и оздоровления детей" 

Депспорт Югры всего 176 015,3 17 707,2 19 895,4 19 040,3 19 895,4 99 477,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 7/32

(1) бюджет 
автономного 
округа

176 015,3 17 707,2 19 895,4 19 040,3 19 895,4 99 477,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Основное 
мероприятие 
"Проведение 
международных, 
всероссийских, 
окружных 
физкультурно-спорти-
вных мероприятий" 
(1)

Депспорт Югры всего 397 521,9 64 107,7 53 547,2 39 981,0 39 981,0 199 905,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

397 521,9 64 107,7 53 547,2 39 981,0 39 981,0 199 905,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Основное 
мероприятие 
"Укрепление 
материально-техниче-
ской базы учреждений 
спорта 
муниципальных 
образований" (1, 2)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 6 631 509,8 436 738,7 2 106 933,5 1 491 688,0 432 691,6 2 163 458,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

5 260 517,7 411 459,8 1 223 001,8 1 198 810,1 404 541,0 2 022 705,0

местный 
бюджет

361 013,6 25 278,9 97 464,5 69 366,6 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 009 978,5 0,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

1.4.1. Развитие 
материально-техниче-

Депспорт Югры, 
муниципальные 

всего 3 106 493,8 221 030,9 1 803 504,8 1 081 958,1 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 8/32

ской базы 
муниципальных 
учреждений спорта (1, 
2)

образования (по 
согласованию)

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

1 964 933,7 209 979,3 939 429,9 815 524,5 0,0 0,0

местный 
бюджет

131 581,6 11 051,6 77 607,7 42 922,3 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 009 978,5 0,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

1.4.2. Развитие сети 
спортивных объектов 
шаговой доступности 
(1, 2)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 317 336,0 37 811,3 37 811,3 14 848,6 37 810,8 189 054,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

293 744,6 35 000,0 35 000,0 13 744,6 35 000,0 175 000,0

местный 
бюджет

23 591,4 2 811,3 2 811,3 1 104,0 2 810,8 14 054,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.3. Государственная 
поддержка 
физкультурно-спорти-
вных организаций 
муниципальных 
образований, 
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва 
(1)

Депспорт Югры, 
муниципальные 
образования (по 
согласованию)

всего 3 207 680,0 177 896,5 265 617,4 394 881,3 394 880,8 1 974 404,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

3 001 839,4 166 480,5 248 571,9 369 541,0 369 541,0 1 847 705,0

местный 
бюджет

205 840,6 11 416,0 17 045,5 25 340,3 25 339,8 126 699,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 9/32

1.5. Основное 
мероприятие 
"Реализация 
Всероссийского 
физкультурно-спорти-
вного комплекса 
"Готов к труду и 
обороне" (ГТО) (п. 1, 
2, 3, 5 таблицы 6)

Депспорт Югры всего 72 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

72 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Основное 
мероприятие 
"Развитие 
инфраструктуры для 
занятий физической 
культурой и массовым 
спортом" (1, 2)

Депспорт Югры всего 593 333,5 415 555,6 133 333,4 44 444,5 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

132 000,0 52 000,0 60 000,0 20 000,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

161 333,5 63 555,6 73 333,4 24 444,5 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

300 000,0 300 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 1 всего 8 319 603,3 976 078,4 2 599 315,9 1 740 801,0 500 568,0 2 502 840,0

федеральный 
бюджет

302 127,0 65 779,4 164 043,7 72 303,9 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

6 325 952,2 584 000,6 1 538 130,7 1 369 316,5 472 417,4 2 362 087,0

местный 
бюджет

381 545,6 26 298,4 110 674,3 75 669,3 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 

1 309 978,5 300 000,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 10/32

финансирова-
ния

Подпрограмма 2 "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва"

2.1. Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
подготовки 
спортивного резерва и 
сборных команд 
автономного округа 
по видам спорта" (1)

Депспорт Югры всего 5 591 877,8 637 165,0 668 172,5 612 362,9 612 362,9 3 061 814,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

5 591 877,8 637 165,0 668 172,5 612 362,9 612 362,9 3 061 814,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие 
"Проведение 
окружных, 
региональных, 
всероссийских и 
международных 
соревнований по 
видам спорта" (1)

Депспорт Югры всего 1 672 052,0 199 634,8 201 591,0 181 546,6 181 546,6 907 733,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

1 672 052,0 199 634,8 201 591,0 181 546,6 181 546,6 907 733,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное 
мероприятие 
"Ежемесячные, 
единовременные 
стипендии 
спортсменам, 
спортсменам-инвали-

Депспорт Югры всего 1 084 494,1 274 494,1 110 000,0 100 000,0 100 000,0 500 000,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

1 084 494,1 274 494,1 110 000,0 100 000,0 100 000,0 500 000,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 11/32

дам и их тренерам" (1) местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Основное 
мероприятие 
"Комплекс 
мероприятий по 
обеспечению процесса 
спортивной 
подготовки" (1)

Депспорт Югры, 
Депинформтехно-
логий Югры, в 
том числе:

всего 158 672,8 15 783,9 9 498,3 19 055,8 19 055,8 95 279,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

158 672,8 15 783,9 9 498,3 19 055,8 19 055,8 95 279,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депспорт Югры всего 8 912,8 483,9 198,3 1 175,8 1 175,8 5 879,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

8 912,8 483,9 198,3 1 175,8 1 175,8 5 879,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депинформтехно-
логий Югры

всего 149 760,0 15 300,0 9 300,0 17 880,0 17 880,0 89 400,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 149 760,0 15 300,0 9 300,0 17 880,0 17 880,0 89 400,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 12/32

автономного 
округа

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Основное 
мероприятие 
"Государственная 
поддержка 
некоммерческих 
организаций (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений), в том 
числе 
осуществляющих 
развитие игровых, 
приоритетных видов 
спорта" (1)

Депспорт Югры всего 4 889 991,9 1 200 000,0 0,0 527 141,7 527 141,7 2 635 708,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

3 689 991,9 0,0 0,0 527 141,7 527 141,7 2 635 708,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 200 000,0 1 200 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6. Основное 
мероприятие 
"Создание условий 
для удовлетворения 
потребности 
населения 
автономного округа в 
оказании услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта" (1)

Депспорт Югры всего 25 747 372,5 3 140 733,2 2 935 678,2 2 810 137,3 2 810 137,3 14 050 686,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

24 247 372,5 1 640 733,2 2 935 678,2 2 810 137,3 2 810 137,3 14 050 686,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 500 000,0 1 500 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7. Основное 
мероприятие 

Депстрой и ЖКХ 
Югры, Аппарат 

всего 327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 13/32

"Развитие 
материально-техниче-
ской базы учреждений 
автономного округа" 
(1, 2)

Губернатора 
Югры, 
Деппромышлен-
ности Югры, в 
том числе:

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депстрой и ЖКХ 
Югры

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа, в том 
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

инвестиции в 
объекты 
государствен-
ной 
собственности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Аппарат 
Губернатора 
Югры

всего 327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 14/32

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Деппромышлен-
ности Югры

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2 всего 39 471 888,1 5 795 238,0 3 924 940,0 4 250 244,3 4 250 244,3 21 251 221,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

36 771 888,1 3 095 238,0 3 924 940,0 4 250 244,3 4 250 244,3 21 251 221,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

2 700 000,0 2 700 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта"

3.1. Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

Депспорт Югры всего 5 696,2 990,6 588,2 588,2 588,2 2 941,0

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 15/32

выполнения 
полномочий и 
функций Депспорта 
Югры" (1)

бюджет

бюджет 
автономного 
округа

5 696,2 990,6 588,2 588,2 588,2 2 941,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное 
мероприятие 
"Административное 
обеспечение 
деятельности 
Депспорта Югры" (1)

Депспорт Югры всего 418 302,4 59 687,2 44 826,9 44 826,9 44 826,9 224 134,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

418 302,4 59 687,2 44 826,9 44 826,9 44 826,9 224 134,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Основное 
мероприятие 
"Пожизненное 
материальное 
обеспечение 
спортсменов и 
тренеров в 
автономном округе" 
(1)

Депсоцразвития 
Югры

всего 25 500,0 1 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

25 500,0 1 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 16/32

Итого по подпрограмме 3 всего 449 498,6 62 177,8 48 415,1 48 415,1 48 415,1 242 075,5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

449 498,6 62 177,8 48 415,1 48 415,1 48 415,1 242 075,5

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по государственной программе всего 48 240 990,0 6 833 494,2 6 572 671,0 6 039 460,4 4 799 227,4 23 996 137,0

федеральный 
бюджет

302 127,0 65 779,4 164 043,7 72 303,9 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

43 547 338,9 3 741 416,4 5 511 485,8 5 667 975,9 4 771 076,8 23 855 384,0

местный 
бюджет

381 545,6 26 298,4 110 674,3 75 669,3 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

4 009 978,5 3 000 000,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

В том числе:

Проектная часть всего 449 222,8 33 969,2 277 606,4 137 647,2 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

170 127,0 13 779,4 104 043,7 52 303,9 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

258 563,8 19 170,3 160 352,9 79 040,6 0,0 0,0

местный 
бюджет

20 532,0 1 019,5 13 209,8 6 302,7 0,0 0,0

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 17/32

источники 
финансирова-
ния

Процессная часть всего 47 791 767,2 6 799 525,0 6 295 064,6 5 901 813,2 4 799 227,4 23 996 137,0

федеральный 
бюджет

132 000,0 52 000,0 60 000,0 20 000,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

43 288 775,1 3 722 246,1 5 351 132,9 5 588 935,3 4 771 076,8 23 855 384,0

местный 
бюджет

361 013,6 25 278,9 97 464,5 69 366,6 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

4 009 978,5 3 000 000,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и 
муниципальной собственности

всего 3 452 658,5 221 030,90 2 047 311,80 ######### 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

128 254,0 0,0 90 330,5 37 923,5 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

2 165 536,2 209 979,3 1 080 716,1 874 840,8 0,0 0,0

местный 
бюджет

148 889,8 11 051,6 89 798,0 48 040,2 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 009 978,5 0,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

Прочие расходы всего 44 788 331,5 6 612 463,3 4 525 359,2 4 855 144,6 4 799 227,4 23 996 137,0

федеральный 
бюджет

173 873,0 65 779,4 73 713,2 34 380,4 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

41 381 802,7 3 531 437,1 4 430 769,7 4 793 135,1 4 771 076,8 23 855 384,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 18/32

местный 
бюджет

232 655,8 15 246,8 20 876,3 27 629,1 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

3 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Депспорт Югры всего 40 708 440,7 6 036 023,8 4 193 125,8 4 405 356,3 4 345 655,8 21 728 279,0

федеральный 
бюджет

151 839,3 58 811,1 66 744,9 26 283,3 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

37 556 601,4 2 977 212,7 4 126 380,9 4 379 073,0 4 345 655,8 21 728 279,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

3 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депстрой и ЖКХ Югры всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депинформтехнологий Югры всего 149 760,0 15 300,0 9 300,0 17 880,0 17 880,0 89 400,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 19/32

бюджет 
автономного 
округа

149 760,0 15 300,0 9 300,0 17 880,0 17 880,0 89 400,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Аппарат Губернатора Югры всего 327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

327 427,0 327 427,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Деппромышленности Югры всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депсоцразвития Югры всего 25 500,0 1 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 20/32

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

25 500,0 1 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0

местный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Депспорт Югры, муниципальные образования (по 
согласованию)

всего 7 029 862,3 453 243,4 2 367 245,2 1 613 224,1 432 691,6 2 163 458,0

федеральный 
бюджет

150 287,7 6 968,3 97 298,8 46 020,6 0,0 0,0

бюджет 
автономного 
округа

5 488 050,5 419 976,7 1 372 804,9 1 268 022,9 404 541,0 2 022 705,0

местный 
бюджет

381 545,6 26 298,4 110 674,3 75 669,3 28 150,6 140 753,0

иные 
источники 
финансирова-
ния

1 009 978,5 0,0 786 467,2 223 511,3 0,0 0,0

",



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 21/32

Перечень
реализуемых объектов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными 

соглашениями

N
п/
п

Наимено-
вание 

муниципа-
льного 
образова-

ния

Наименование 
объекта

Мощ-
ность

Срок 
строите-
льства, 
проекти-
рования 
(харак-
тер 

работ)

Расчетная 
стоимость 
объекта в 
ценах 

соответству-
ющих лет с 
учетом 
периода 

реализации 
проекта

Остаток 
стоимости на 

01.01.22

Инвестиции на 2022 год
всего федеральный 

бюджет
бюджет 

автономно-
го округа

местный 
бюджет

иные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего 221 030,9 0,0 209 979,3 11 051,6 0,0

1 город 
Нефтею-
ганск

Многофунк-
циональный 
спортивный 
комплекс в 

г. Нефтеюган-
ске

580 
посе-
щений 

в 
смену, 

12919 м
2

2018-201
9 (ПИР); 
2020-202
5 (СМР)

1 744 396,2 1 724 716,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 город 
Нижневар-
товск

Спортивный 
комплекс 
"Центр 
боевых 
искусств"

214 чел
./час; 

5156 м2
.; 200 
зрит. 
мест

2022 
(ПИР); 

2023-202
4 (СМР)

810 133,9 810 133,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 21.1/32

"Таблица 3

Перечень
реализуемых объектов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными 

соглашениями

Инвестиции на 2023 год Инвестиции на 2024 год Меха-
низм 
реали-
зации

Заказчик 
по 

строите-
льству 
(приоб-
ретению)

иные 
средства

всего федеральный 
бюджет

бюджет 
автономно-
го округа

местный 
бюджет

иные 
средства

всего федераль-
ный 

бюджет

бюджет 
автономно-
го округа

местный 
бюджет

иные 
средства

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
2 047 311,8 90 330,5 1 080 716,1 89 798,0 786 467,2 1 184 315,8 37 923,5 874 840,8 48 040,2 223 511,3
919 571,4 0,0 401 130,4 21 112,1 497 328,9 505 144,8 0,0 479 887,6 25 257,2 0,0 Прямые 

инвес-
тиции

Админи-
страция 
города 
Нефтею-
ганск

354 474,2 90 330,5 219 664,2 44 479,5 0,0 455 659,7 37 923,5 394 953,2 22 783,0 0,0 Прямые 
инвес-
тиции

Админи-
страция 
города 
Нижне-
вартовск



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 22/32

3 город 
Сургут

Спортивный 
комплекс с 
универсаль-
ным игровым 
залом в мкр. 
Хоззона (по 
ул. Маяковс-

кого) в 
муниципаль-

ном 
образовании 
городской 

округ Сургут 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры

115 чел
./час; 

72 зрит. 
мест

2022 
(ПИР); 

2022-202
4 (СМР)

236 421,5 236 421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 город 
Сургут

Спортивный 
комплекс с 
искусствен-
ным льдом

80 чел./
час; 72 
зрит. 
мест

2022 
(ПИР); 

2022-202
4 (СМР)

380 589,3 380 589,3 221 030,9 0,0 209 979,3 11 051,6 0,0

5 город 
Сургут

"Спортивный 
комплекс с 
универсаль-
ным игровым 

залом и 
дворец боевых 
искусств" в 
микрорайоне 

30 А в 
муниципаль-

ном 
образовании 

90 чел./
час;

2022 
(ПИР); 

2022-202
4 (СМР)

210 971,5 210 971,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 22.1/32

200 690,8 0,0 127 617,1 6 716,7 66 357,0 35 730,7 0,0 0,0 0,0 35 730,7 Конце-
ссия

Админи-
страция 
города 
Сургут

103 713,0 0,0 0,0 0,0 103 713,0 55 845,4 0,0 0,0 0,0 55 845,4 Конце-
ссия

Админи-
страция 
города 
Сургут

180 112,7 0,0 116 663,3 6 140,2 57 309,2 30 858,8 0,0 0,0 0,0 30 858,8 Конце-
ссия

Админи-
страция 
города 
Сургут



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 23/32

городской 
округ Сургут 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - 

Югры. II этап 
строительства. 
Спортивный 
комплекс с 
универсаль-
ным игровым 

залом
6 город 

Сургут
Спортивный 
комплекс с 
универсаль-
ным игровым 

залом

90 чел./
час;

2022 
(ПИР); 

2022-202
4 (СМР)

210 971,5 210 971,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 город 
Сургут

"Спортивный 
комплекс с 
универсаль-
ным игровым 

залом и 
дворец боевых 
искусств" в 
микрорайоне 

30 А в 
муниципаль-

ном 
образовании 
городской 

округ Сургут 
Ханты-Ман-

65 чел./
час;

2022 
(ПИР); 

2022-202
4 (СМР)

178 854,6 178 854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 23.1/32

136 028,7 0,0 116 663,3 6 140,2 13 225,2 74 942,8 0,0 0,0 0,0 74 942,8 Конце-
ссия

Админи-
страция 
города 
Сургут

152 721,0 0,0 98 977,8 5 209,3 48 533,9 26 133,6 0,0 0,0 0,0 26 133,6 Конце-
ссия

Админи-
страция 
города 
Сургут



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 24/32

сийского 
автономного 
округа - 

Югры. I этап 
строительства. 

Дворец 
боевых 
искусств



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 24.1/32



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 25/32

Таблица 4

Перечень объектов капитального строительства

N
п/п

Наименование 
муниципального 
образования

Наименование 
объекта

Мощность Срок строительства 
(проектирования)

Механизм реализации Наименование целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7
1. городской округ 

Когалым
Региональный центр 
спортивной 
подготовки в городе 
Когалыме

350 зрит. мест/
100 зрит. мест;
12482.37 м2

в период 
реализации 
программы

внебюджетные источники уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

2. Нежилое помещение 
для размещения 
учреждения спорта 
города Когалыма

ЕПС - 82 
пос./смену
не более 
3006,9 м2

2023 приобретение объектов 
недвижимого имущества 
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

3 Футбольный манеж в 
городе Когалыме

ЕПС - 
150 чел./час,
29 822 м2

в период 
реализации 
программы

прямые инвестиции 
(привлеченные средства 
(от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

4. городской округ 
Нефтеюганск

Многофункциональ-
ный спортивный 
комплекс в 

580 
посещ./смену; 
12919,0 м2

2018 - 2024 прямые инвестиции 
(бюджет автономного 
округа, местный бюджет, 

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 26/32

г. Нефтеюганске привлеченные средства 
(от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

5. городской округ 
Нижневартовск

Многофункциональ-
ный спортивный 
комплекс в 27 
квартале города 
Нижневартовска

339 чел.,
339 чел./час,
3000 зрит. мест

в период 
реализации 
программы

прямые инвестиции
(бюджет автономного 
округа, местный бюджет), 
внебюджетные источники

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

6. Спортивный комплекс 
"Центр боевых 
искусств"

214 чел./час; 
5156 м2.; 200 
зрит. мест

2022 (ПИР)
2023- 2024 (СМР)

прямые инвестиции 
(федеральный бюджет, 
бюджет автономного 
округа, местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

7. Центр лыжного 
спорта со 
специализированным 
биатлонным 
стрельбищем
в городе 
Нижневартовске 
(Лыжно-биатлонный 
комплекс)

36 чел.,
16 мишеней, 
758,12 м2, 
200,08 м2, 
10,3507 га; 
трибуны на 244 
места

2019-2020 (ПИР)
2022-2023 (СМР)

прямые инвестиции 
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

8. Реконструкция 
крытого 
тренировочного 
хоккейного корта 

221 чел., 16 
084,0 м2; 
трибуны на 684 
мест

в период 
реализации 
программы

прямые инвестиции 
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 27/32

г. Нижневартовска пропускной способности 
объектов спорта, %

9. Реконструкция 
спортивного 
сооружения 
Ролледром

90 чел./час,
площадь 
участка - 4 
282 м2, 
площадь 
здания - 
242,5 м2

2020 - 2021 (ПИР),
2022 (СМР)

прямые инвестиции 
(местный бюджет 
(привлеченные средства 
от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

10. городской округ 
Пыть-Ях

Физкультурно-оздо-
ровительный объект с 
ледовой ареной в мкр. 
N 6 "Пионерский"

300 
посещ./смену;
5235 м2.; 300 
зрит. мест

2021 - 2024 прямые инвестиции 
(местный бюджет, 
привлеченные средства 
(от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

11. городской округ 
Сургут

Спортивный комплекс 
с искусственным 
льдом

80 чел/час;
72 зрит. мест

в период 
реализации 
программы

концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

12. Спортивный комплекс 
с искусственным 
льдом

80 чел/час;
72 зрит. места

2022-2024 концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 28/32

13. Спортивный комплекс 
с универсальным 
игровым залом в мкр. 
Хоззона (по 
ул. Маяковского) в 
муниципальном 
образовании 
городской округ 
Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

115 чел/час;
72 зрит. места

2022 - 2024 концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

14. "Спортивный 
комплекс с 
универсальным 
игровым залом и 
дворец боевых 
искусств" в 
микрорайоне 30 А в 
муниципальном 
образовании 
городской округ 
Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры. II этап 
строительства. 
Спортивный комплекс 
с универсальным 
игровым залом

90 чел/час 2022-2024 концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

15. Спортивный комплекс 
с универсальным 
игровым залом

90 чел/час 2022-2024 концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 29/32

единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

16. "Спортивный 
комплекс с 
универсальным 
игровым залом и 
дворец боевых 
искусств" в 
микрорайоне 30 А в 
муниципальном 
образовании 
городской округ 
Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры. I этап 
строительства. Дворец 
боевых искусств

65 чел/час 2022-2024 концессия (бюджет 
автономного округа, 
местный бюджет)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

17. Сургутский 
муниципальный 
район

Плавательный 
бассейн городского 
поселения 
Федоровский 
"Дельфин"

20 посещений в 
смену, площадь 
здания - 1 
391,33 м2

в период 
реализации 
программы

прямые инвестиции
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

18. Нежилое помещение 
для размещения 
учреждения спорта 
г.п. Федоровский, 
Сургутский район

77 чел./смену,
площадь от 
900 м2 до 
1000 м2

в период 
реализации 
программы

приобретение объектов 
недвижимого имущества 
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

19. Спортивный комплекс 50 посещений в в период прямые инвестиции уровень обеспеченности 



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 30/32

с универсальным 
игровым залом в г.п. 
Лянтор

смену, 152 
зрит. места

реализации 
программы

(внебюджетные 
источники)

населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

20. Спортивный комплекс 
с универсальным 
игровым залом в с.п. 
Русскинская

Не менее 
30 чел/час;
648 м2

2022 прямые инвестиции 
(местный бюджет 
(привлеченные средства 
от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

21. Городской округ 
Покачи

Футбольное поле с 
искусственным 
покрытием, 
трибунами и блоком 
раздевалок

28 чел./час, 8 
140 м2, 
трибуны на 400 
мест

в период 
реализации 
программы)

прямые инвестиции 
(внебюджетные 
источники)

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

22. Нижневартовский 
муниципальный 
район

Лыжная база в 
п. Ваховск

20 чел./день 2022-2023 прямые инвестиции 
(местный бюджет 
(привлеченные средства 
от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

23. Физкультурно-спор-
тивный комплекс 
с. Варьеган

35 чел./день 2022-2024 прямые инвестиции 
(местный бюджет 
(привлеченные средства 

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении изменений в постановление Правительства

03.04.2023 Система ГАРАНТ 31/32

от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %

24. Кондинский 
муниципальный 
район

Спортивный комплекс 
в пгт. 
Междуреченский 
Кондинского района

90 посещений в 
смену,
2618 м2

2022 приобретение объектов 
недвижимого имущества 
(местный бюджет 
(привлеченные средства 
от хозяйствующих 
субъектов, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории автономного 
округа))

уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта, %



Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 2022 г. N 693-п "О внесении

03.04.2023 Система ГАРАНТ 32/32

".
1.3. Заголовок приложения 2 изложить в следующей редакции: "Перечень предложений и 

инициатив граждан, направленных на достижение показателей национальных целей, оценку 
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
социально-экономическое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры А.В. Шипилов


